青岛市生态环境局文件

	青环发〔2020〕104号

青岛市生态环境局

关于权责清单事项调整的通知

各有关单位：

根据《青岛市政府办公厅关于对承接省级权力事项的落实情况进行督导的通知》有关要求，我局对承接的权责清单事项进行了认领，并通过山东省政府部门权责清单管理系统对外发布。现将我市生态环境系统权责清单事项调整情况进行公示（见附件）。

附件：青岛市生态环境局权责清单管理系统事项调整表

                         青岛市生态环境局

2020年11月16日
附件

青岛市生态环境局权责清单管理系统事项调整表

	序号
	事项编码
	事项名称
	调整内容
	调整原因

	1
	371016007005
	对建设用地土壤污染风险管控和修复的评审备案——对建设用地土壤污染风险评估报告的评审和对建设用地土壤污染风险管控效果评估报告、修复效果评估报告的评审
	新增认领事项，并增加设定依据
	省厅委托事项，市局认领发布

	2
	370116066001
	危险废物经营许可
	更新权限范围，增加设定依据
	省厅委托事项，市局重新认领发布

	3
	370116010001
	建设项目环境影响评价审批——除跨市的项目外，《山东省环境保护厅审批环境影响评价文件的建设项目目录（2017年本）》中明确的项目、2019年生态环境部下放的9类项目及省政府授权的部门批准立项的海岸、海洋工程建设项目的环境影响评价文件审批
	更新权限范围，增加设定依据
	省厅委托事项，市局重新认领发布

	4
	3700001016020
	从事清洁生产审核的咨询服务机构备案
	新增认领事项，并增加设定依据
	省厅委托事项，市局认领发布

	5
	371016600000
	消耗臭氧层物质经营活动备案——专门从事消耗臭氧层物质回收、再生利用或者销毁等经营活动的单位备案
	新增认领事项，并增加设定依据
	省厅委托事项，市局认领发布

	6
	3702000116001
	在城镇公共排水管道未覆盖区域新建、改建、扩建建设项目的核准
	删除
	一是省委省政府《关于深化制度创新加快流程再造的指导意见》要求2020年底前取消市级层面设立的行政许可；二是实践工作来看该事项可合并到建设项目环评审批中一并审核办理。

	青岛市生态环境局办公室　　　           2020年11月16日印发

- 2 -
- 1 -